

# **Østergård Økologi ApS**

Udbyneder Østergade 14, 8970 Havndal

**CVR-nr. 37 84 96 42**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2024.

---

Ib Hjorth  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Østergård Økologi ApS Udbyneder Østergade 14 8970 Havndal
	CVR-nr.: 37 84 96 42
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ib Hjorth, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Gammelbro 26, st., 7190 Billund
<b>Modervirksomhed</b>	Udbyneder Østergård ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel med landbrugsprodukter samt at forpagte landbrugsjord med henblik på at drive denne landbrugsmæssigt og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 569.009 kr. mod 2.090.563 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 138.960 kr. mod -241.095 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabskapitalen er tabt. Det er ledelsens forventning, at den tabte selskabskapital vil blive reetableret via positiv drift for de kommende regnskabsår.

### *Kapitalberedskab*

Selskabet indgår i en større koncern som har givet tilsagn om økonomisk støtte i et omfang, så selskabets kapitalberedskab er forsvarligt, og der er tilstrækkelig likviditet til at sikre selskabets drift for det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>569.009</b>	<b>2.090.563</b>
1 Personaleomkostninger	-125.804	-2.034.309
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-161.000	-156.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>282.205</b>	<b>-99.746</b>
Andre finansielle indtægter	31.459	10.867
2 Øvrige finansielle omkostninger	-209.734	-152.216
<b>Resultat før skat</b>	<b>103.930</b>	<b>-241.095</b>
Skat af årets resultat	35.030	0
<b>Årets resultat</b>	<b>138.960</b>	<b>-241.095</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	138.960	0
Disponeret fra overført resultat	0	-241.095
<b>Disponeret i alt</b>	<b>138.960</b>	<b>-241.095</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	157.333	318.333
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>157.333</u>	<u>318.333</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	295.296	273.847
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>295.296</u>	<u>273.847</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>452.629</u></b>	<b><u>592.180</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	96.722	3.434.219
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	237.184	0
Andre tilgodehavender	1.661.626	1.818.585
Tilgodehavender i alt	<u>1.995.532</u>	<u>5.252.804</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.995.532</u></b>	<b><u>5.252.804</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.448.161</u></b>	<b><u>5.844.984</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-884.892	-1.023.851
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-834.892</b>	<b>-973.851</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	50.971	118.935
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>50.971</b>	<b>118.935</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.569.243	1.590.831
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.459	185.790
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.350.233
Anden gæld	633.380	573.046
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.232.082	6.699.900
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.232.082</b>	<b>6.699.900</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.448.161</b>	<b>5.844.984</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****4 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-782.756	-732.756
Årets overførte overskud eller underskud	0	-241.095	-241.095
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	-1.023.851	-973.851
Årets overførte overskud eller underskud	0	138.959	138.959
	<b>50.000</b>	<b>-884.892</b>	<b>-834.892</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	114.029	1.943.240
Pensioner	4.440	53.280
Andre omkostninger til social sikring	1.420	17.419
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>5.915</u>	<u>20.370</u>
	<b><u>125.804</u></b>	<b><u>2.034.309</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>6</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>209.734</u>	<u>152.216</u>
	<b><u>209.734</u></b>	<b><u>152.216</u></b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for fremtidig gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Maskiner	157

### 4. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 155 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ib Hjort Holding ApS, CVR-nr. 36544457, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
